



## Hvad er vandløb?

Vandløbsloven omfatter alle vandløb, grøfter, kanaler, rørledninger og dræn samt søer, damme og andre lignende indvande.

## Hvordan sikres vandløbene mod store udsving i udledning af overfladevand?

Det er ikke tilladt:

- At bortlede vand fra vandløb.
- At forandre vandstanden i vandløb.
- At hindre vandets frie løb i vandløb.

Der kan søges tilladelse hos vandløbsmyndigheden, hvis man vil etablere eller ændre på forhold, der kan påvirke vandløbenes vandføring.

## Hvem må aflede vand til vandløb uden tilladelse?

Landmænd må af hensyn til dyrkingen dræne til åbne vandløb på deres egen ejendom. Dræningen må kun ske til den for dyrkingen nødvendige dybde uden brug af pumpe.

Alle andre former for afledning af vand til vandløb kræver tilladelse efter vandløbsloven.

## Hvem skal søge om tilladelse til afledning af vand til vandløb?

### Nye vandløb

Alle anlæggelser af nye vandløb, åbne og rørlagte, skal behandles som reguleringer.

### Dræninger

Der kræves tilladelse til alle former for dræninger og ændringer af dræninger, som ikke sker af hensyn til landbrugets dyrkning af jorden. Dvs. haver, omfangsdræn, sportspladser, golfbaner, vejdræn, m.v.

Der kræves tilladelse til dræning af landbrugsjord, når dette sker til rørlagte vandløb på egen jord samt til alle åbne og rørlagte vandløb på anden mands jord.

Dræningsprojekter behandles som reguleringer.

### Medbenyttelse

Hvis man ønsker at medbenytte et rørlagt vandløb eller et dræn, som man ikke tidligere har ledt vand til, skal søges om medbenyttelsestilladelse.

De berørte parter skal have mulighed for at tage stilling til, om projektet kan accepteres,

og om ansøger skal deltage i anlægs- og/eller driftsudgifterne.

### Befæstede arealer/regnvandsbassiner

Udledning fra befæstede arealer kræver også udledningstilladelse efter miljøbeskyttelsesloven. Forhold relevant for vandløbet håndteres i forbindelse med myndighedsbehandlingen af ansøgning om udledningstilladelse og behandles derfor ikke mere indgående i nærværende pjece.

### **Hvilke love handler om afledning af vand til vandløb?**

Vandløbsloven.

Bekendtgørelse om vandløbsregulering og – restaurering m.v.

Bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kap. 3 og 4.

### **Her kan hentes yderligere oplysninger.**

Natur og Miljø

Center for Teknik & Miljø, Rådhusolmen 10, 2670 Greve

[www.greve.dk](http://www.greve.dk)

Telefon: 43 97 94 48

Email: [natmil@greve.dk](mailto:natmil@greve.dk)